
                                                                               HRUENGV91N8

Obecní úřad Hrusice
Hrusice 142 ,  251 66 Hrusice 

Váš dopis s čj.:  

Ze dne:  

Číslo jednací: HRU-247/2020 

Spisová značka: ZrTP-01/2020

Vyřizuje: Mgr. Petr Sklenář

Tel:    323 655 326

E-mail: starosta@obec-hrusice.cz

Datová schránka: k5rakw7

Datum: 13.02.2020

Rozhodnutí vyhovění návrhu na zrušení údaje o místu TP (§ 68 a násl. SŘ)

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

R O Z H O D N U T Í

Výrok:

Obecní úřad Hrusice, jako věcně a místně příslušný správní orgán, rozhodl o žádosti paní Ireny Vomastkové nar.

7.11.1967, bytem Hrusice 124, 251 66 Hrusice (dále jen „žadatel“) na zrušení údaje o místu trvalého pobytu pana

Jindřicha Chalupy, nar. 19.7.1940, bytem Hrusice 124, 251 66 Hrusice podle ust. § 12 odst. 1 písm. c) zákona č. 

133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o evidenci obyvatel“), takto:

Dle ust. § 12 odst. 1 písm. c) zákona o evidenci obyvatel se údaj o místu trvalého pobytu pana Jindřicha 

Chalupy, nar. 19.7.1940 na adrese Hrusice 124, 251 66 Hrusice

zrušuje

a to dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Místem trvalého pobytu pana Jindřicha Chalupy se dle ust. § 10 odst. 5 zákona o evidenci obyvatel stává sídlo 

ohlašovny Obecního úřadu Hrusice, tj. Hrusice 142, 251 66 Hrusice.

Odůvodnění:

Dne 17.12.2019 obdržel Obecní úřad Hrusice (dále jen „správní orgán“) žádost paní Ireny Vomastkové, nar. 

7.11.1967, bytem Hrusice 124, 251 66 Hrusice (dál také „žadatel“) na zrušení údaje o místu trvalého pobytu pana

Jindřicha Chalupy, nar. 19.7.1940, bytem Hrusice 124. Tímto dnem bylo zahájeno správní řízení v uvedené věci. 

Skutečnost, že je žadatel oprávněnou osobou k podání žádosti v souladu s  ust. § 10 odst. 6 písm. c) zákona 

o evidenci obyvatel prokázal žadatel si správní orgán ověřil údajem z katastru nemovitostí ke dni zahájení 

správního řízení. Správní orgán vyrozuměl účastníky řízení o zahájení řízení, seznámil je s jejich procesními 

právy a současně nařídil ústní jednání na den 31.1.2020. Svědci vypověděli, že se pan Jindřich Chalupa 

dlouhodobě nezdržuje ve výše uvedené nemovitosti a že jej více let neviděli a jeho pobyt jim není znám.

Podle ust. § 12 odst. 1 písm. c) a odst. 2 zákona o evidenci obyvatel, rozhodne ohlašovna 

o zrušení údaje o místu trvalého pobytu na návrh oprávněné osoby uvedené v ustanovení § 10 odst. 6 písm. c) 

tohoto zákona, zaniklo-li užívací právo občana k objektu nebo jeho vymezené části, jehož adresa je v evidenci 

obyvatel uvedena jako místo trvalého pobytu občana  a neužívá-li občan tento objekt. Zákon tedy stanoví, že 

podmínka zániku užívacího práva občana k objektu a podmínka faktického neužívání objektu musí být splněny 

současně. Je-li splněna pouze jedna z nich, nemůže správní orgán údaj o místu trvalého pobytu občana zrušit. 

Telefon:323 655 326 Url: www.obec-hrusice.cz E-mail:ou@obec-hrusice.cz DS: k5rakw7

Fax: Bankovní spojení: č.ú.: 23510329/0800 IČO: 00240222

    

JINDŘICH CHALUPA

Hrusice 124

251 66 Hrusice



Ke splnění první ze zákonem stanovených podmínek pro zrušení údaje o místu trvalého pobytu,  zániku 

užívacího práva k předmětné nemovitosti, správní orgán uvádí, že ověřením si údajů v katastru nemovitostí ke 

dni zahájení správního řízení a, zároveň ke dni rozhodnutí, bylo potvrzeno, že předmětná nemovitost je ve 

výlučném vlastnictví Miroslava Chalupy a Ireny Vomastkové a ze souhlasného (shodného) vyjádření účastníků 

řízení vyplynulo, že p. Jindřich Chalupa (kterému se ruší TP) nesvědčí k nemovitosti na adrese Hrusice 124, 251 

66 Hrusice ani jiný užívací titul (nájemní smlouva, věcné břemeno….). Proto dospěl správní orgán k závěru, že 

podmínka zániku užívacího práva byla splněna.

V daném řízení byla splněna i podmínka neužívání objektu, neboť z výpovědí svědků je patrné, že p. Jindřich 

Chalupa se již mnoho let v nemovitosti nezdržuje a ani ji nenavštěvuje. 

Protože obě podmínky stanovené v § 12 odst. 1 písm. c) zákona o evidenci obyvatel nutné pro zrušení údaje 

o místu trvalého pobytu p. Jindřicha Chalupy na adrese Hrusice 124, 251 66 Hrusice byly splněny, rozhodl 

správní orgán tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Správní orgán upozorňuje na povinnost podle § 14 odst. 1 písm. c) zákona č. 328/1999 Sb., 

o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů požádat o vydání nového občanského průkazu (dále jen 

OP) do 15 dnů po dni, kdy nabylo právní moci rozhodnutí  o zrušení trvalého pobytu. V případě porušení této 

povinnosti je naplněna skutková podstata přestupku podle § 16a odst. 1 písm. c) zákona o občanských 

průkazech. Zároveň nabytím právní moci rozhodnutí o zrušení údaje o místu trvalého pobytu končí platnost 

dosavadního OP.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání  do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, a to podáním učiněným k Obecnímu úřadu Hrusice.

Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí. Jestliže si 

adresát, pokud nebyl zastižen, uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, 

nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. Připadne-li konec lhůty na sobotu,

neděli nebo svátek, je posledním dnem této lhůty nejbližší pracovní den.

Odvolání je třeba podat v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis.

Mgr. Petr Sklenář

starosta obce Hrusice

Rozhodnutí obdrží:

1. IRENA VOMASTKOVÁ, Hrusice 142, 251 66

2. JINDŘICH CHALUPA, Hrusice 124, 251 66

3. MIROSLAV CHALUPA, Hrusice 124, 251 66

Telefon:323 655 326 Url: www.obec-hrusice.cz E-mail:ou@obec-hrusice.cz DS: k5rakw7

Fax: Bankovní spojení: č.ú.: 23510329/0800 IČO: 00240222


		2020-02-13T11:11:20+0100
	Mgr. Petr Sklenář caf5f56da94aa464ad19eefdb78a49c6ee96286b




